Diário da República, 2.a série — N.o 146 — 31 de Julho de 2007 21 629

Grupo Nome

1 C Susana Cristina Martins António.
1 C Maria Margarida da Silva Pinto.
1 C Anabela Cristina Gomes de Abreu.
1 C Helena Maria das Dores Ribeiro Rêgo.
1 C Sílvia Maria Arsénio Manuel da Conceição.
1 C Vânia Gabriela Gonçalves Mendonça.

14 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Carlos Martins Simões.

Agrupamento de Escolas de Salvaterra de Magos

Despacho (extracto) n.o 16 745/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro da Escola Código Para quadro da Escola Código

1.o ciclo . . . . Sílvia Maria Pereira Caldinhas . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Faias . . . . . . . . . . . 221340 EB 1 de Santa Maria . . . . . 276947
1.o ciclo . . . . José Luís Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Castanheira do

Ribatejo.
214383 EB 1 de Santa Maria . . . . . 276947

1.o ciclo . . . . Maria de Fátima Figueiredo Crespim Tecedeiro EB 1 de Queluz n.o 1 . . . . . 290105 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632
1.o ciclo . . . . João Manuel Pereira Correia . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Benavente 237048 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632
1.o ciclo . . . . Paula Margarida Marques Neves Santos . . . . . . EB 1 de Castanheira do

Ribatejo.
214383 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632

1.o ciclo . . . . Maria Teresa Cândida Duarte . . . . . . . . . . . . . . EB 1 n.o 4 de Alverca do
Ribatejo.

263157 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632

1.o ciclo . . . . Maria Perpétua Simões dos Santos Geada . . . . EB 1 de São João da Talha
n.o 2.

248617 EB 1 de Estanqueiro . . . . . 220875

1.o ciclo . . . . Maria Filomena Mamede Parracho Fazenda
dos Reis.

EB 1 Maria da Luz de Deus
Ramos.

243772 EB 1 de Estanqueiro . . . . . 220875

1.o ciclo . . . . Jorge Manuel da Silva Duarte Gonçalves . . . . . EB 1 Prista Monteiro . . . . . 243220 EB 1 de Cancelas . . . . . . . . 210961

6 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 16 746/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

1 Vasco Miguel Fortunato Carvalho Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

4 Armando José Vinhas de Assunção Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

4 António Manuel Fernandes Vicente Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

5 Anabela Almeida Fidalgo Tomaz
da Silva.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

5 José Manuel Rodrigues Fontes
Coelho.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

Educação
Musical

Marília Isabel Duarte Travessa
Cantador dos Santos.

Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

6 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 16 747/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro da escola Código Para quadro da escola Código

03 Amélia Elisabete Nogueira Rodri-
gues Lopes.

EB 2, 3/S Octávio Duarte Ferreira 345969 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

04 Maria Castela Andrónico Lopes . . . EB 2,3/S João Fernandes Prates . . . 342798 EB 2, 3 Professor António
Lopes. 342841

8.o B Maria Carolina Ribeiro Alves
Pereira Antunes.

Básica 1.o, 2.o e 3.o Ciclos Bom
Sucesso.

330024 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

21 630 Diário da República, 2.a série — N.o 146 — 31 de Julho de 2007

Grupo Nome De quadro da escola Código Para quadro da escola Código

11.o A Maria Manuela Marques Fernan-
des Batista. EB 2, 3 de Marinhais . . . . . . . . . . . 345271

EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

E. Física Luís Miguel Ataíde Botelho da
Costa.

Básica dos 2.o e 3.o Ciclos e Secun-
dário de Mação.

310372 EB 2, 3 Professor António
Lopes.

342841

6 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 16 748/2007

Por despacho de 15 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de

2006, foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

220 Ana Paula Morgado da Costa Anacleto Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António Lopes 342841
500 Ana Helena Baptista Pereira . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António Lopes 342841
500 Ana Teresa de Brito Pereira da Silva

Barroso Tavares.
Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 EB 2, 3 Professor António Lopes 342841

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Agrupamento de Escolas de Santo Onofre

Aviso (extracto) n.o 13 758/2007

Por despacho de 19 de Junho de 2007 da presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos relativos
ao ano escolar de 2006-2007 dos seguintes docentes não pertencentes
aos quadros para o Agrupamento de Escolas de Santo Onofre, Caldas
da Rainha:

Nome Grupo de docência Início
de funções

Alexandra Isabel Casimiro
Timóteo.

1.o ciclo, código 110 . . . 20-11-2006

Catarina Alexandra Portela de
Sousa.

1.o ciclo, código 110 . . . 20-11-2006

Magda Iolanda de Abreu Car-
valho.

1.o ciclo, código 110 . . . 13-2-2007

Irene Agostinha Gomes Coelho
Delgado.

1.o ciclo, código 110 . . . 31-1-2007

Patrícia Rodrigues Gregório
Pereira.

1.o ciclo, código 110 . . . 17-10-2006

Margarida Isabel Carlos Peralta Mat., código 230 . . . . . . 1-9-2006
Maria Otelinda Conceição A.

Silvestre.
Ed. Cat., código 290 . . . 1-9-2006

Carla Sofia Feliciano Fernan-
des Ribeiro.

Ed. Cat., código 290 . . . 1-9-2006

Florbela Abrantes Paiva S. Fer-
nandes Barata.

Ed. Ev., código 290 . . . 14-2-2007

Sofia Andreia Pais de Almeida
Pereira.

Ed. Cat., código 290 . . . 30-1-2007

Carla Sofia Coelho Inácio . . . . Hist., código 400 . . . . . 28-3-2007
Virgínia da Conceição Silva . . . Mat., código 500 . . . . . . 13-2-2007
Isabel Maria Luís Marques . . . Biol., código 520 . . . . . . 20-9-2006
Maria Deolinda Gonçalves de

Oliveira.
Mat., código 500 . . . . . . 21-9-2006

Paulo Jorge Barateiro Dias
Pires.

Inform., código 550 . . . 21-9-2006

André Oliveira Alves . . . . . . . . Ed. Fís., código 620 . . . 12-10-2006

22 de Junho de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Lina
Maria Soares de Carvalho Esteves.

Agrupamento de Escolas da Verderena

Despacho (extracto) n.o 16 749/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-
-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Ana Carina Teixeira Ferreira.
110 Célia Maria Barata Costa Santos Ramos.
110 Ilda de Fátima dos Santos Infante Matias.
110 João Miguel Martins Grosso dos Santos.
110 Maria da Conceição Lopes Fonseca.
110 Susana Maria Correia Costa.

23 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Execu-
tivo, Maria Teresa da Silva Vivas Batáglia Freire.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Viana do Alentejo

Despacho (extracto) n.o 16 750/2007

Por despacho de 1 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competências delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 22 696/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 215,
de 8 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o Agrupamento de Escolas de Viana do Alen-